این درخواست با استقبال مقامات آمریکایی مواجه شد و دکتر فریم را به ایران اعزام نمود و او بیمارستانی به نام «بیمارستان آمریکایی» در رشت دایر کرد که قریب ۶۰ سال دایر بود [۹]. پس از آن کشورهای خارجی در ایران اقدام به دایر نمودن مؤسسات بهداشت و درمانی نمودند و از نفوذ و اعزام مسیون‌های مذهبی برای این منظور استفاده کردند. دکتر هوگو گروه جغرافی دان و قوم شناس آلمانی در ۱۳۲۵ ق / ۱۹۰۷ م در کتاب خود از برخی از این مؤسسات خارجی نام می‌برد [۱۰]. از سال ۱۳۱۲ قمری به بعد با توجه به ازدیاد جمعیت و توسعه پزشکی نوین در ایران به تدریج بیمارستان‌های متعددی در کشور ساخته شد. با گذشت زمان و افزایش فارغ‌التحصیلان دانشکده طب و توسعه دانشگاه به تدریج پزشکان ایرانی به جای پزشکان خارجی در بخش خصوصی و دولتی مستقر گردیدند و با توجه به نوع آموزشی که دیده بودند اکثراً تابع طب اروپایی بودند.